



# Bütçede en büyük pay demiryoluna

Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme Araştırmaları Merkezi (UDHAM) Başkanı Selami Yazıcı, Bakanlığın 2024 yılı bütçesinde en büyük payı demiryolu sektörünün aldığına dikkat çekerek, kamu kurum ve kuruluşlarıyla üniversitelerin projelerinin yüzde yüz oranında destekleneceğini kaydetti.



**RAYLI** sistemler milli davamızdır' misyonuyla; kurulduğu günden bu yana, raylı sistemlerde yerli ve milli üretimi savunucusu ve destekçisi olan ARUS, küme üyelerini hem yurt içinde hem de yurt dışında güçlü bir şekilde temsil ediyor.

Raylı sistemler sektöründeki yerleşmenin önde gelen aktörleri arasında yer alan ARUS'un, T.C. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı ve ilgili kuruluşlarıyla OSTİM'de düzenlediği programda, 200'e yakın ikili iş birliği görüşmesi gerçekleştirildi.

## Bakanlık özel sektöre değer verdi yüzde yüz yerli üretildi

OSTİM Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Aydın, raylı sistemlerdeki yerli üretim başarısında Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığının uygulamalarına dikkat çekti. Aydın, "Bakanlığımızı yürekten kutluyorum. Bakanlığımızın bu işe gönül vermesi özel sektör ve üniversite ile çalışmalara değer vermesinden dolayı Türkiye raylı sistem araçlarını yüzde yüz yerli üretebilir hale geldi. Kümelendirme faaliyetinin çok anlamlı olduğunu düşünüyoruz. Sonuçlarına baktığımızda yapılan işe değdiğini görüyoruz. Bu işe mek-

veren tüm Bakanlık bürokratlarına, özel sektör temsilcilerine teşekkür ediyorum." dedi.

## Özel sektörün katkılarının farkındayız

TCDD Genel Müdür Yardımcısı Turgay Gökdemir, sektördeki yerleşime çalışmalarının önemine dikkat çekerek, "Hedeflerimize ulaşmak adına özel sektörün katkılarının farkındayız." mesajını verdi.

## Projelere yüzde yüz destek başlıyor

T.C. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı UDHAM Başkanı Selami Yazıcı, 12. Kalkınma Planı'nda raylı sistemler sektöründeki hedefleri işaret ederek, "Bakanlığımızın 2024 yılı bütçesinde en büyük payı raylı sistemler aldı. Kamu kurum ve kuruluşları ve üniversitelerimizin projelerini yüzde yüz desteklemeye başlıyoruz. Haberleşme Teknolojileri Kümelendirme ile çok güzel bir çalışma yaptık." ifadelerini kullandı.

## Sektöre yeni girecek olanlara önemli teşvikler geliyor.

T.C. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Ulaştırma Hizmetleri

Düzenleme Genel Müdürlüğü Genel Müdür Yardımcısı Feriha Mert, bir ülkenin gelişmişliğinin demiryolunun gelişmişliğiyle doğru orantılı olduğunu vurguladı. Yurt içinde üretilen demiryolu araçlarından 2027 yılı sonuna kadar tip onay belgesi ücreti alınmadığını belirten Mert, "Demiryolu sektörüne yeni girecek olanlara da çok önemli teşvikler getiriyoruz." açıklamasında bulundu.

T.C. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü Genel Müdür Yardımcısı Enver Mamur, demiryolu projeleri hakkında bilgi verdi. Mamur şunları anlattı: "Yeni hızlı demiryolu hatları 2030 yılına kadar devreye alınacak. Hızlı demiryolu hatlarında sadece yolcu değil yük taşımacılığı da yapılacak. 12 Demiryolu iltisak hattı ihale süreçleri başladı."

Enver Mamur yürüttükleri kent içi raylı sistem projeleri toplam uzunluğunun 870 km olduğunu söyledi. Yerli üretim oranında yüzde 72'ye ulaşıldığını açıklayan Mamur, "Çok küçük çalışmalarla yüzde 80'e çıkarılması mümkündür." değerlendirmesini paylaştı.

## 2029'a kadar demiryolu set ihtiyacı 67 adet

Programda Türkiye'nin sektörel talep büyüklüğüne ilişkin olarak da değerlendirilmelerde bulunuldu. Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü Genel Müdür Yardımcısı Enver Mamur, "2029 yılına kadar Türkiye'nin demiryolu set ihtiyacı 67 adet, toplam tutarı ise 2,4 milyar Euro. 2035'e kadar 6.897 adet metro, tramvay ve LRT'ye ihtiyaç duyuluyor. Toplam tutar 17,4 Milyar Euro" bilgisini paylaştı.

Dünyanın önemli raylı sistem üreticileri Türkiye'de üretim yapma talebiyle geldiklerini belirten Mamur, kendilerine Türkiye'deki süreçleri yerli üreticilerle yürütmeleri gerektiğini ifade ettiklerini kaydetti.

Enver Mamur, kent içi raylı sistem araçlarının belediyelerin ihale süreciyle değil doğrudan temin edilmesi ile ilgili raporu da Bakanlıkta teslim ettiklerini sözlerine ekledi.

**ELEKTRİK** Mühendisleri Odası Ankara Şubesi tarafından OSTİM Organize Sanayi Bölge Müdürlüğü'nün ev sahipliğinde, OSTİM Yenilenebilir Enerji ve Çevre Teknolojileri Kümelendirme, Gazi Üniversitesi, Nişantaşı Üniversitesi ve OSTİM Teknik Üniversitesi iş birliğinde Temiz Enerji Teknolojileri Ulusal Çalıştayı düzenlendi.

OSTİM OSB Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Aydın, temiz enerji teknolojilerinin yerli imkanlarla geliştirilebileceğine dikkat çekti.

Tuz reaktörleri konusundaki çalışmaları hatırlatan Aydın, "İş birliği güç birliği yapılarak bunun yapılabileceğine ben inanıyorum. Kaynak sorunu da görmüyorum. Organize Sanayi Bölgeleri Üst Kuruluşu (OSBÜK) ve 350'den fazla OSB var. Türkiye'de enerjinin yüzde 50'ye yakını OSB'ler kullanıyor. Bunların oluşturduğu üst kurulda birtakım ihtiyaçlarımızın ortak karşılanmasına yönelik projeler üretiyoruz. OSBÜK'ün odağın-

# Temiz enerji hedefinde OSB'ler kritik rolde



da OSB'leri bu işin muhatabı olarak bunun hayata geçebileceğine inanıyorum." dedi.

Türkiye Enerji, Nükleer ve Maden Araştırma Kurumu (TENMAK) Başkanı Prof. Dr. Abdulkadir Balıkcı, fosil kaynaklardaki

dışa bağımlılığa dikkat çekerek, enerji teknolojilerinde de dışa bağımlılığa vurgu yaptı. Balıkcı, TENMAK'ın, sorumlu olduğu alanlarla ilgili teknoloji gelişiminin önünü açmak ve bunların alaka faaliyetleri yürütürken

bu faaliyetleri de desteklediğini kaydetti.

EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Şeref Sağroğlu, çalışmaya desteği ve ev sahipliğinden dolayı OSTİM'e teşekkür etti.



# OSB'lerin yıldızları ödüllendirildi

**ORGANİZE** Sanayi Bölgeleri Üst Kuruluşu (OSBÜK) tarafından düzenlenen OSB'nin Yıldızları Araştırması'nın sonuçlarına göre OSTİM OSB firması Hubsan Teknoloji A.Ş., "OSB'lerde Kadın İstihdamını En Çok Arttıran Firma"; İş ve İnşaat Makineleri Kümelendirme (İŞİM) Üyesi Hidromek A.Ş., "OSB'lerde En Çok İstihdam Sağlayan Firma" ve "En Çok Ar-Ge Harcaması Yapan Firma" kategorilerinde ödül aldı.

Ödülleri, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır ve OSBÜK Başkanı Memiş Kütükcü tarafından Hidromek adına Yönetim Kurulu Başkanı ve Ostim Teknik Üniversitesi Mütevelli Heyeti Üyesi Mustafa Bozkurt ve Hubsan A.Ş. adına Yönetim Kurulu Başkanı Yasin Altıntaş'a takdim edildi. Gebze Bilgi Vadisi Eren Bülbül Konferans Salonunda düzenlenen törenine; OSTİM OSB adına Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Aydın ve Bölge Müdürü Adem Arıcı katıldı.



# Hedef pazar araştırmasında tam isabet

**T.C. Ticaret Bakanlığı tarafından desteklenen UR-GE projeleri kapsamında gerçekleştirilen yurt dışı pazarlama faaliyeti, Türk sanayicilerini doğru pazar ve doğru müşteriye ulaştırıyor.**



Türkiye'ye dönüşlerinin hemen ardından 350 bin dolarlık sipariş aldı.

Ote yandan üç küme üyesi firma, distribütörlük için görüşmelerini sürdürürken, maden sektörüne imalat yapan küme üyesi firmalardan tesis iyileştirme konusunda destek ve Arnavutluk'taki beş tesisin ziyaret talebi alındı. Taleplerle ilgili planlamalar yapıldı.

Küme üyeleri ticari heyet organizasyonunda, Balkan Üniversitesi ve Tiran New York Üniversitesi'nde okuyan Türk ve Türkçe konuşan öğrencilerle buluştu. Kendilerini tanıtan OSTİM'li sanayiciler öğrencilerle, buldukları ülkelerde dış ticaret temsilcileri olabilmeleri için gereken desteği vereceklerini kaydetti.

OSTİM Kauçuk Teknolojileri Kümelendirme Yönetim Kurulu Başkanı Akman Karakulah, küme olarak yaptıkları çalışmalarla hem üyelerine hem de ülke ekonomisine sundukları katkıları artırarak devam edeceklerini kaydetti. Küme üyeleri T.C. Ticaret Bakanlığına KOBİ'lerin ihracatına sağladığı destekler için teşekkürlerini ilettiler.



## Tesis iyileştirme için destek talebi

Görüşmelere katılan firmalar, ticari heyet organizasyonunun sonuçlarını hızlı bir şekilde gördü. Balkan organizasyonunda yer alan katılımcı firmalar,

# KARDEŞLİĞE GÜÇLÜ HEDEF İki devlet, tek millet, tek ekonomi



**Türkiye ve Azerbaycan KOBİ'leri arasındaki bağları güçlendirmek için Azerbaycan Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler ve Kulüpler Birliği (KOBİSKA) tarafından düzenlenen "Türkiye - Azerbaycan İş Dünyası 100 Yıllık Zirvesi" programı OSTİM OSB'nin ev sahipliğinde gerçekleşti. Programda; iki ülkenin tek ekonomi olması gerektiği vurgulandı, Türk Cumhuriyetleri Türk serbest pazarı oluşturulması gerektiğinin altı çizildi.**

**İSMİ;** Azerbaycan'ın milli lideri Haydar Aliyev'in doğumunun ve Türkiye Cumhuriyeti'nin 100. yılına ithafen konulan zirvede, inşaat ve ekipmanlar, mühendislik, soğutma-havalandırma, haberleşme ve bilişim teknolojileri, ambalaj, gıda, eğitim, gümrük sektörlerinde faaliyet gösteren 20'ye yakın firma, 150'den fazla OSTİM firmasıyla iş birliği görüşmesi yaptı.

**"Hepimize çok görev düşüyor"**

Etkinliğin ev sahibi OSTİM Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Aydın, gönül coğrafyası olarak adlandırılan Azerbaycan'la OSTİM olarak uzun yıllara dayanan iş birliklerini vurguladı. "Gönlümüz, gözümüz, yüreğimiz Azerbaycan'da, Orta Asya'da. Oradaki işi yeniden dünyaya yayılması için hep beraber gayret göstereceğiz." diyen Aydın, OSTİM Teknik Üniversitesi'nde 400'e yakın Azerbaycanlı öğrenci olduğunu belirtti.

Aydın, şu görüşleri kaydetti: "Bu kardeşlerimiz bizim için çok kıymetli. İş birliği çalışmalarımızın arkasını dolduracak ve sürdürülebilir bir iş birliğini geliştirecek olan önemli insan kaynaklarımız. Bu anlamda biz sadece Azerbaycan değil Orta Asya da bizim için çok değerli. Oradan da çok sayıda öğrencimiz var. Orta Asya ile iş geliştirme konusunda OSTİM OSB'nin benzeri sanayi bölgelerinin oralarla yaygınlaştırılmak için faaliyetler yürütüyoruz. Yaşamaz hale getirilen dünyanın yeniden yaşanabilir hale gelmesi için hepimize çok görev düşüyor. Bunun bilincinde olarak içine ticareti, sanatı, sanayiye ekleyerek yeni dünyanın kurulmasında çaba sarf etmek üzere niyetimiz bu şekilde."

**"İş birliğimiz güçleniyor"**

Ankara Ticaret Odası (ATO) Meclis Başkanı Mustafa Deryal, Türkiye ve Azerbaycan arasındaki ticaret ve ekonomik ilişkilerin güçlenmesine dikkat çekerek, "Bugün bütün gönül bağlarımızız



la beraber, gümrük sorunlarımız kalmadı, vize problemlerimiz ortadan kalktı." şeklinde konuştu.

**KOSGEB talepleri karşılamaya hazır**

KOSGEB Başkan Yardımcısı Dr. Fatih Gökçür, iki ülke arasında 2022 yılı itibarıyla 4,5-5 milyar dolar arasında bir ticaret hacminin bulunduğunu kaydetti. Gökçür, bu büyüklükte Azerbaycan dış ticaretinde Türkiye'nin ikinci sırada yer aldığını belirtti. Fatih Gökçür, KOSGEB olarak Azerbaycan'la iş birliği taleplerine açık olduklarını bildirdi.

**"KOBİ'lerin önemli potansiyel sağlıyor"**

Azerbaycan Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler Geliştirme Ajansı (KOBİA) Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Mammadov, "Kardeş Türkiye Cumhuriyeti ile tercihli ticaret anlaşması mevcuttur ve her geçen gün genişletilmektedir. Ümit ediyorum ki İş Dünyası 100 Yıllık Zirvesi, gelecekte her iki ülkenin iş insanları, girişimcileri, start-upları ve yatırımcıları arasında ortak platformların oluşturulmasına, iş birlikleri ve yatırımların teşvikine olumlu katkı sağlayacaktır. Dinamik şekilde gelişen Azerbaycan ve Türkiye ekonomik ilişkileri çerçevesinde, şirketler sayesinde iş birlikleri genişliyor. KOBİ'ler bu gelişim için önemli bir potansiyel sağlıyor." ifadelerini kullandı.

**Türk serbest pazarı oluşmalı**

OSTİM Teknik Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Murat Yülek, Türkiye ve Azerbaycan'ın genetik olarak tek millet olduğunu belirterek, "İki ayrı devlet halinde



**Güçlü liderlerle ekonomik iş birliği ivme kazandı**

Hazine ve Maliye Bakan Yardımcısı Dr. İsmail İlhan Hatipoğlu, "Ülkelerimiz arasındaki anlaşmalar her geçen gün daha da güçlenmektedir." dedi. "Cumhurbaşkanlarımız Recep Tayyip Erdoğan ve İlham Aliyev liderliklerinde iki ülke arasında gelişen ekonomik iş birliğini Türk ve Azerbaycanlı iş insanlarımız kuvvetlendirmektedir." diyen Hatipoğlu, bu güçlü liderlik altında ekonomik iş birliğinin ivme kazandığını vurguladı.

Türkiye ve Azerbaycan arasındaki ekonomik ilişkilerin sadece iki devletin değil, aynı zamanda halkların da güçlü bir dayanışma içinde olduğunu belirten Hatipoğlu, gelecekteki iş birliği potansiyelini değerlendirerek bu ilişkilerin daha da güçleneceğini ifade etti.

Konuk heyet daha sonra Ostim Teknopark ve OSTİM Teknik Üniversitesini ziyaret etti.



OSTİM OSB ve Ohangaron Tech Industrial arasında 2022 yılında imzalanan sözleşme çerçevesinde; Özbekistan'ın başkenti Taşkent'te, ülkenin sosyo-ekonomik yapısına uygun olarak bir iş modeli oluşturulması, bu çalışmanın neticesinde orta vadede Taşkent için doğru bir kalkınma modeli önerisi sunulması, katma değerli bakır ürünleri üretimine yönelik fizibilite çalışmalarının yapılması, bu modele göre sanayi bölgesinin imar planları ve altyapı projelerinin hazırlanması ve OSB mevzuat çalışmasının yürütülmesi işleri çalışmaları yapıyor.

## Üretim için son düzlüğe girildi Ohangaron'da geri sayım

**Özbekistan'da OSTİM modeli ile planlanan sanayi bölgesi Ohangaron Tech Industrial'de 2024'te üretim başlıyor.**

OSTİM OSB Başkanvekili Sıtkı Öztuna, OSTİM OSB Bölge Müdürü Adem Arıcı, OSTİM Endüstriyel Yatırımlar ve İşletme A.Ş. Genel Müdürü Abdullah Çörtü, Özbekistan'ın başkenti Taşkent'te OSTİM tarafından planlanan Ohangaron Tech Industrial'i ziyaret etti.

Genel Müdür Jamshid Khidoyatov'dan çalışmalar ve inşaat süreçleri hakkında bilgi alan, bölgede incelemelerde bulunan OSTİM heyeti, Ohangaron Tech Industrial'in yeni gelişme bölgesi ile ilgili yapılacak çalışmalar hakkında görüş alışverişinde bulundu.

Mayıs ayında inşaatına başlanan bir fabrikanın inşaat sürecini tamamladığını ve yeni yılla birlikte üretime geçeceğini aktaran Genel Müdür Jamshid Khidoyatov, bakır boru üretmek üzere tesis inşaatı süren

başka bir firmanın da 3 ay içerisinde üretime geçeceğini ifade etti. Ohangaron Tech Industrial'de üretim alanlarının yüzde 90'ı yatırımcılara tahsis edilmiş durumda. Bölgenin genişleme alanıyla ilgili yeni çalışmalar yakın zamanda başlayacak.

**Bakır raporu sunuldu**

Özbekistan temasları kapsamında Madencilik Endüstrisi ve Jeoloji Bakanlığı'nı ziyaret eden OSTİM Heyeti, Stratejik Kalkınma ve Yatırım Genel Müdürü Bekhzod Mamatov ile bir araya geldi.

Genel Müdür Bekhzod Mamatov'a Ohangaron Tech Industrial arasında imzalanan anlaşma kapsamında hazırlanan Bakır Sektörü Raporunu sunan heyet, yeni çalışma başlıkları hakkında bilgi verdi.



## İŞİM üyeleri BIG 5 Fuarı'nda ticari keşfe çıktı BAE'nin yeni yatırımları ihracata kapı araladı

**İŞİM**  
İŞ VE İNŞAAT MAKİNELERİ  
KÜMELENMESİ

**İş ve İnşaat Makineleri Kümelemesi (İŞİM) Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Ayşe Saraçoğlu, Türkiye ve Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) arasında 1 Eylül 2023 tarihi itibarıyla yürürlüğe giren Kapsamlı Ekonomik Ortaklık Anlaşması (KEOA) ile birlikte ticaret hacminin artacağına işaret etti. Saraçoğlu, "Yeni şehirlerin inşasının başlamasıyla beraber müteahhitlik sektörünün iş hacmi ve bu bağlamda iş ve inşaat makineleri ihracatının da artmasını bekliyoruz." dedi.**



44 yıldır Dubai'de düzenlenen BIG 5 Uluslararası İnşaat ve Yapı Malzemeleri Fuarı, bina içi sistemler, bina dışı kaplama ve yalıtım, inşaat makineleri ve koruyucu ekipmanlar, sıhhi tesisat ve elektrik, akıllı binalar, güneş enerjisi ve yenilenebilir enerji, ısıtma ve soğutma, beton, doğal taş ve mermer, kentsel tasarım ve peyzaj alanlarında yenilikçi çözümler üreten sektör profesyonellerini bir araya getirdi.

İŞİM, 250 Türk firmasının yer aldığı dev organizasyonu, KOSGEB destekli yurt dışı fuar ve iş gezisi kapsamında küme firmalarıyla birlikte ziyaret etti. Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Ayşe

Saraçoğlu, İŞİM Yönetim Kurulu Üyeleri, İŞİM Koordinatörü ve firma temsilcilerinden oluşan heyet, Dubai Ticaret Odası'nın düzenlediği ticari ağ geliştirme toplantısına da katılarak önümüzdeki döneme yönelik iş birliği fırsatlarını görüştü.

**"İhracatın artmasını bekliyoruz"**

Bölgenin sunduğu ticari olanaklara ilişkin değerlendirmelerde bulunan İŞİM Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Ayşe Saraçoğlu, Türkiye-BAE ticari ve ekonomik ilişkileri kapsamında 1 Eylül 2023 tarihi itibarıyla yürürlüğe giren Kapsamlı Ekonomik Ortaklık Anlaşması (KEOA) sayesinde iki

ülkenin mal ticaretinin %80'den fazlasının tercihli ticaret kapsamına alındığını hatırlattı.

Hem Türk hem de BAE'li iş insanlarının üçüncü ülkelere göre çok daha avantajlı şartlarda mallarını Türkiye ve BAE pazarlarına sunabilme imkanına sahip olduğunun altını çizen Saraçoğlu, şu görüşleri paylaştı: "Ticaret Bakanlığı'nın paylaştığı verilere göre oluşacak bu avantajlı şartlar ile 2022 yılında yaklaşık 10 milyar dolar olan ikili ticaret hacminin 5 yıl sonunda 25 milyar dolara ulaşması hedefleniyor. Türkiye, 2023 yılının ilk 6 ayında Birleşik Arap Emirlikleri'nin beşinci büyük dış ticaret partneri haline geldi; 2022 yılına kıyasla %87'lik bir artış gösterdi. Önümüzdeki dönemde Birleşik Arap Emirlikleri'nde kurulacak yeni şehirlerin inşasının başlamasıyla beraber müteahhitlik sektörünün iş hacmi ve bu bağlamda iş ve inşaat makineleri ihracatının da artmasını bekliyoruz."

Saraçoğlu, Dubai Ticaret Odası Başkan Yardımcısı Salem AlShamsi Dubai Başkonsolosu Onur Şaylan, Dubai Ticaret Odası Türkiye Temsilcisi Mert Danışer ve Türk İş Konseyi Başkanı Kanat Kutluk'a ev sahiplikleri ve iki ülke arası iş birliklerinin artmasına yönelik gösterdikleri çaba ve paylaşımları için teşekkür etti.

